
======" " '" "' " '" "' '""" ' ' "" ' "======= "' ' "' """ l "' L.:"' :- "-l"' " " " "' """

Č.J.. HSAA 2 36/2021

t ;j:', CROSEUS:

SMLO 20210054

SMLOUVA
o podmínkách poskyloľ ání služby připojení a dálkového dozoru prostřed nieh'im PCO

umístěného u HZS hl. m. Prahy

Česká republika - Hasičský záchrannY sbor hlavního města Prahv
se sídlem: Praha. Sokolská 62. 121 24
IČO: 708 86 288
bankovní spo.jeni: 19-8 10788 1/07 10
JI) datové schránky: jm9aa6.j

Za51()upený: plk. Ing L/ľ(/ke/// Prudilem, ředi/elem

(..HZS")

a

PATROL group s.r.o.
se sídlem: Romana Harelkr' 495 7/5b. 586 O l Jihlava

JIČO:469 81 233
DIČ: CZ46981233
zapsána \' obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně. oddíl C. vložka 8188
bankovní spo.jeni: l9-8910600247/'0 100
ID datové schránky: g8ish42
xls/()u/)em;,' //W I'cír/em V()le/lc:e/// ,,/'e('///(/lť'/(?///

(..PATROL")

a

ABB PO\'\C1- Grids Czech Republic s.r.o
se sídlem: Průmyslová 137, Dolní Staré Město, 541 01Trutnov
IČO: 08136289
DIČ: CZ08136289
zapsána \' obchodní re.jstřiku C 43830 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
ID datové schránky: bsd4raz

ľ(/.s'/()l/l)('//.);.'

(..Provozovatel F-PS")

l.
Předlnět smlouvy

Předmětein sn)|ou\'y je stanQ\ieni podmínek pro

a) pi'ipc'jeni obiekto\'"ého zařízení dálkového přenosu L.ZDP"') k eleku"ické požární signalizaci
(..EPS'") Provo7Á)\'ate|e EľS y ob.jektu: Novodvorská ] 768/138a, 142 21 Praha 4 (,.objekt - lst [
a LST íl"') k zařízeľli pultu centra]izo\'ané ochrany (..PCO"') pr()vozo\"anéh() PATROL. umístěného
a nepřetí'žitě (?bsh]ho\'a!1éh() na kra,jském operačním a infoľ1načniln středisku (,.KOPIŠ'") HZS
a Laiištěni služby připo.jeni PCO a následného přenosu signálu 7 EPS Pl'(")\'()7.()\"ate|e EPS na PCO a

b) p('skylo\"áni služby dálkm ého d()LQru HZS za \ yužití PCO prm ozo\'aného PA'1"R()L,
a ňá\ azné za.jišt'ováni \'[ jezdu jednotek požární ochrany (..PO") dle požárně pm)lacho\'éhQ plánu
hl, m. Prahy (..služba PCI) HZS hl. m. Prahy"").

] LĹ
,,ľ" ', t

í .N
l ť

,,·' . t,, _ ,',

i

'"" ",:'Á
..',Z, l



.-..,,,,.-'.-·.,,,''

n,
Místa plnění

Mist} j)lnční pi'edmětu tCtc\ sn]|ou\'y .jsou:

a) objekt. kde sc nachází ústředna EPS a ob.jektové zdp.

b) KOPIŠ HZS. kde se nachází zařízeni PCO.

c) dohjedo\'é centrum PATROL. kde se nachází dozorové Lařizeni PCO,

III.
Vzájemná práva a povinnosti Provozovatele El'S a PATROL

A Po\'Innosli Provo7o\'ate]c EPS \'ůči PATROL

l. Napc'io\'aný objekt musí být \" souladu s techniekYmi a organizačnínii podminkaini daní. mi
Pokg nem generálního ředitele Hasičského záchrannél}o sporu České republikj č. 40/201 8
(..Pokyn GŘ"), u\·'edenÝmi \' příloze Č. 2 této sm|ou\'\". včetně nás|eduiicích podmínek:

a) El'S musí být pr()\"ozo\'ána v souladu s požárně be7pečnostnim řešením objektu a splňovat
požada\ ký Csn en 54-12. \- ak'tuálnim znění;

b) Oprár něnou osobou musí mil instakjváno objekto\"é ldp k()n]palibi|ni s pr()\'ozo\'aným
PCO Li H7S a dodržovat podmínky ľád]o\'ého pro\ oiu stäňo\ cné ČeqkŠm
telekomunikačním úřadem;

C) Dle zákona č. l 33/1 985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, \-' návaznosti
na vyhlášku č. 246/2001 Sb.. c) stanoveni podmínek požární bezpečnosti a vYkonu státního
požárního dozoru (\yhláška (? požární prevenci). ve znčni \yhlášk! č. 22 i/2()14 Sb., je
Provozovatel EPS povinen obstarávat a zabezpečo\· at pož.ámě bezpečnostní zařízení a
l]drž(]Nat .je y pr()vozusdK)pném stavu:

d) M uši mít instalován kličm'Y trezor požární ochram' a v objekiu zaveden sr'stém generálnihQ
klíče pro přístup .jednotky PO do všech střežených prostor obicktu:

e) Musí mít instalováno obslužné pok požární ochrany (..OPPO'") poblíž \ stupu do ob,jektu:

I") Pokud není ústi'edna liPS do 10 j]} od vstupu do ot?iektll, má instakwáno inf"ortnačni tablo.
podružnou ljstřech)u EPS podávající .jcdnotce PO informace o mistč požárního

poplachu v objektu.

Na připojovanou EPS byl 7l)racováľ1 projekt ZDi' a dále bvl Il7.S \ \cján souhlas k přip('iení
eobjektu na PCO.

3. PřipQjení r PS l)rostřednict\"im ZDP na PC(-) nezba\'uje Pl1)\'07.o\'atele El'S po\"inn()stí
stano\'ených právními předpisy a nom]ati\'nimi požada\'k\ .

W

4. Pro\'ozovate| FPS pInč hradí škody způsobené jeho neodbornÝIn zásahem do Qb.iekto\'ého ZI)P.
()dpo\'ědnost za ostatní škod\' se řídí dalšími ustanovenínii této sniloun. nebo přis iušní'nii
prá\'nimi předpisy llpra\1!iicíjnl obecnou odpo\'ědnost za škodu.

5, Fh)\"ozQ\'ate| EPS sc dále zavazuje. že:

a) zajisti (pokud ,již nebylo realizováno stavbou) instalaci potřebného technického vyba\ eni
přip(!io\'anC EPS a ZDP v rozsahu schváleného pro.jektu ZDP:

b) za.jisti na vlastní náklady dodávku elektrické energie pro pi"()\'"oz ZDI':

c) zpracuje sez.ľ]am osob určení'ch k předávání inf"onnaci \' pracomi a nl]mopracovni době
a seznámí tyto osob;, se základními funkcemi ústředny El'S:

d) písemně vyrozumí 1"','&"J'R()I. o všech změnách týkajicich sc bezp]x)středně [)2"0\ ožij
l)řip('.icnCho oKicktll z hlediska požární bezpečnost} a ovii\1iľ.l.iicích službu tařizeni PCO:

e) l)u(je udržovat El'S a část přislušcjíci k ro7|1ra?]i 7l)P \ plo\1)íu5ch()l)né]n bta\ u dle
platní'ch přcdl)isú a zaiišti)\"at .jqjich tnaximálni sp())eh|i\'os['. aby se l)íaximá]lli míře
předcházelo nežád()uc.in] planým poplachútn: l, >\

N'" '
"<,

.\''l F
"' ,ti

_ E

ď'



:. ' · " " _ — " j , ' "" . ,-.l.. .:J '"::': ': ,, '::.,..... . . ... , .:: ':' ' "' " " " ' """' ""' ' " " '"' '""' "' "' ' """' ' ' ' ' " " """" ' " """" "' ""' """' "'"'Y' " """" '"""" 'U' ' '"" '"" " '"" "' " "' J 3"/' - '" ' ' "

'l
»\
S')

l) před uzavřením této smk)u\'\' zašle .jeden rYtisk uza\"řcné servisní srrljouvv. na za.jištěni
nepřetržitého séř\ isti instalo\'aného 7DP. jeho 7ákonných re\'i7i a :i'koušek. Servisní
sni louva musí bYt uzav řena s fjrn]()u k tomu oI)rá\'nénou po celou dobu tohoto sn]|uvníh()
vztahu;

g) o/nán]í PATROI 7ahá,iení piaci nebo 7ásahů do s} stému, kteié b} mohly Lpůsobit >igňál )
..POŽÁR'", a po ukončeni prací a připojeni objektu ke střežení provede funkční zkouŠku
7.I)P. Pr()\'ozo\'ale| EPS .le srozuměn s tím. že odpovědnost za střežení ob!iektu přechází
\1 takovém případě na něj: )1

h) včas inrorlnu.ie PATROL o předpokládaném i částečném vypnuti EPS za účelem je,jí opravy
nebo revize a následně o .jejím znovuu\'edeni do pro\'ozu. Pro\'o7.o\'atel EPS .je srozuměn
s tím, že odpovědnost za střeženi objektu přechází y takovém případě na něj:

ä
i) bude provofov,at LPS včelné objcktovéh() 7ařizcní ZDP v souladlľ s touto smlouvou.

platnými pra\'nlmi a technickými předpisy: )1

.j) bude řádně hradit faktury oprávněně vystavené PATROL za služby poskylo\"ané v souladu
s (oulo srnlouvou:

k) po dobu režimu ,.ZKUŠEBNÍ provoz'" zaiistí m'a|ou obsluhu ústředny EPS v souladu
S ČSN 73 0875 čI. 4.14.

B. 1'0\ innosti PATROL vůči Pro\'ozo\'ate|l LiPS ?
l. Po ověřeni instalace ZDI' uvede PATROL objekt do režimu ..7,KUŠEBN j PROVOZ'". Režim )

,.ZKUŠEBNI PROVOZ"' probíhá na PCO dohledu PATROL,. Po splněni HZS stanovených
podmínek bude objekt uveden do režimu ..TRVM.Y PROVO7.". v .jehož rámci probíhá tn'ak
střežení objektů pr()střednictví|n PCO KOPIŠ HZS.

ä2. PATROL se dále zavazuje. že: Ĺ
g

ra) \ yro7umí ľrc'\'oz(watele EPS. že objekt byl ur"eden do režimu ..TRVALY PROVO7.": l

b) budí' po dobu režimu ..TRVALÝ PROVOZ" za.jlšťo\'at pro HZS dostupnost služby PCO
Hl-S hl. m. Prahy prostřednictvím nľ(3du]u spo.jař v il]rom)ačl1íln systému Ví jezď i
Hasičského záchranného sboru České republiky: " )

li. ) hude aktua|ĹLo\'at nastaveni infÔrmačlliho systému výjezd Hasičského zácbranného sboru l
České republiky podle změn nastaveni připo.iovallŠch EPS: l

d) bude aktualizovat údaje o střeženém objektu \ databázi zařízení PCO: aktualizaci provede
na základč podkladů o změnách objektu předaných PATROL Provozovatelein EPS (jedná :
se zejm. o změnu kontaktních osob. změny konfigurace LiPS. zlněn\.' názvů a rozsahu

.chráněnYch prostor apod .):
.

3, PA 1"R(.)l. bude použiřat hon)ologc)\ aný PCO, odpovída.jiá platným právním a technickým
předpisům,

4. PA 1"ROL nepřebírá hmotnou ani jinou ()dpo\'ědl1ost za chráněný ma.jetek PI'o\'ozo\'atele LPS.
včetně EPS \' objektu. P,4TROL neodpo\'idá za škody 'izniklé technickou porLĹchou. selháním
zařízení nebo přenosového prostředí.

C- CEn,o\ é. podinínky a úhrada za shůbyp')skyto\"al1é Pro\/ozo\"at.e|i. liPS ze strany PATRO),

l, Pro'c ozovatel EPS zaplatí PATROL za technické připojení střežené FPS objektu na PCO
a za.iišt'o\ árii připojeni v režimu .,ZKU ŠEBNĹ PROVO7:' nebo režimu .,TRVAĹ,Ý PROVOZ'"
sm|u\' ní cenu \ e výši 400 KČ bez DPH měsíčně (..cena služby poskytované PATROL"),

Cena sIužbj, posk\1o\'ané P/1TRO[. hude fäkturována ľnčsíčnč 7pčtně na základč \'\'sla\/"ené
V

fák(un - da]jo\'éhQ dokladu. Variabihiím syn]bo|em ,je číslo faktuíy Fakturu -- daňovK" doklad
\'} staví PATROL rždj k poslednímu dni \" mčsíci. Doba sp|atnosli faktury činí 30 dni.

Na dario\/"ém dokladu bude řo\'ňěž uvedeno číslo této sml(")uv\' a \'C Se uvedená
.splatnost.

3

!

Ĺ
\

' . 'i "',\
Ĺ"'.·' ·"

' " í/ti

l" l"
,. '":.,,: l, Á:"""'



'="' ':" ': ' Z"':'"::

( ena s]užb! l)osk} to\'äňC PATR()L bude faktllr(")\'ána od pr\'niho dne mčsice náskc]u.ii'cího pi'
měsíci. ve kteí'Cin bvla taío smlouva uzavřena.

Ý
2. Smluvní strany se "ýslovně dohodly. že P,11"R()L je "právnén cenu služby pc}skyto\'ané

PATROL podle této Slň louvy upra\'()vat pod le mez iročního nárůstu indexu spotřebitel ských cen
1\ h]ášenéhQ Českýin statistickYm úřadem za uph null' kalendářní rok. Toto u jednání se tí ká i

. . . . ..z.jišténé ddlace, K úpravě ceny služby poskytované PATROL podle shora uvedeného u,jednáni
dojde vždy od následujiciho měsíce poté. co bude \ g hlášen inflační index ČSÚ

3, Úrok z prodlení za nedodrženi termínu splatnosti faktury činí 0,02 % z neuhrazení' částky za
každý den prodlení od ukončeni data splatnosti faktury.

4. Fakturační adresa Provozor'atek EPS:

5. Faktury vystavené PATROL musí obsaho\'at všechny nálehtosti daňo\"ého dokladu dle
platných právních předpisů.

IV.
Vzájemná práva a povinnosti Provozovatele EPS a HZS

A. Po\'innostif£()vozo\"atele.EPS. vůči HZS

l. Ústředna připaiené EPS \1 režimu ,.TRVALÝ PROVOZ"" }1emusí být trvale obsluho\"ána: musí
však být trvale ()bs]uho\'ána alespoň dvěma prošk()]ený'!ni osobami P1"o\ o7.o\'alele F.PS po dobu
zkoušky, poruchy, výpadku, opravy, kontroly. servisu, rev lze a nuceného odstaveni připo.jené
EPS. ZDP nebo PCO.

Provozovatel EPS odpovídá za střeženi objektu a za provoz připojené EPS po dobu zkoušky,
poruchy, vYpadku, opravy. kontroly, servisu, revize a nuceného odstaveni přip('.iené EPS, ZDi'
nebo P('O."

2. Proí'ozovaíe! L.PS splnil \"šeobecné a technické podniínky pro připo.jeni na službu PCO
HZS hl, m. Prahy.

3. V bezprostřední blízkosti ústředny přil)c!iené liPS musí být uložena dokuínentace vg praco\'aná
podle ČI. 4.6.5 písm. e) ČSN 73 0875, která uniožni zasahující .jednotce HZS. případně obsluze
ústředn\" El'S neprodleně určit místo vzniku pcůáru, a to pouze z infc)rl}]ací na displeji ústředn\
EPS, resp. na základě údajů přenášených Zl)P. "

4. Dle vyhlášky Ministerstva t"nitra č. 246/200 l Sb.. o požární prevenci. ve znění pozdějších
předpisů. musí mít Provo7-ovate] El'S smluvně za.jištěno pro\'áděj)í periodických kontrol
a zákonných revizi veškerých \" objektu insta]o\'aných požárně bezpečnostních zařízeni. \'čětnř
il)slalo\'aného objek(o\'ého 7j)p. a to osQbou s přislušnýín oprá\.'}1ěninl.

5. Připc!ieni EPS prostřednictvím ZDI' na PCO nezbavu.je Provozor'atele EPS povinnosti
slano\'e!}ých právninii předpisy a norn)ati\'l]nni požada\'ky.

6. Pro\'ozo\'atej El'S se dále zavazu.je. že:

a) poskytne inforn]ace souvisejici s provedeníin hasebního zásahu ·- schématické plánkr
střeženýeh pl"ostQr s \/'yznačenín1 hlásičů, uzá\/'ěn' plynu. vody a elektrické energie.
jnnožst\·"i a složení uložení'ch llebezpečných látek apod.:

W

b) zajistí. abr se alespoň .jeden z pracovníků uvedenŕch \" příloze č. l této smlouvj dostavil do
30 minut od \'yrozuměi)i do objektu, aby mu mohl být velitelem zásahu ob.jekt předán:

c) uloží na místo k tomu určené u OPPO dokumentaci zdoláváni požáru:

d) v případě zkQušky, poruchy. "j'padku. opra\ y, kontroly servisu, revize a nuceného
odstar eni připqjené lj'S. ZDP nebo PCO za.jisti trvalou obsluhu ústředny LiPS:

e) zavede llZS odsouh|aselIŠ 7působ odeiny káni \"stupnich dveří. přístupíí k uzávěrůni mCdii-
dveří na zásahových cestách a dále do prostor \'yba\'ených hlásiči EPS (generální klíč):

f") Llmožni ,jednotkám PO přisíup d" "t!iektu za účelem provedeni zásahu, případně kontroly
ob.jektu po ohlášení stavu ..VŠEOBECNÝ POPLACII". a to odbk)ko\'ání!n klíčového

S,

'"l)
Í

4

T~,,,
'k"j""~;i

" 'i' "'"' ""

' jr'
F .

.·S'.' " ·'-' ' ":"'
. ... . . ,..



l"

l

.,Š'

Ĺ'

F

trczoru požární ochl'an\' a použitiín generálního kliCe. jenž je \ k|ičo\'éln trezoru ll|(')ýen
Hrozí-li nebezpečí z prodlení nebo \' případě nefunkčnosti kličo\-'ého trezoru .je .jednotka
HZS oprá\'něna použit násilný \ stup do všech prostor střeženého objektu Provozo\'atek
FPS a prm'ést zásah. V iěchto případech odpovědnost za připadnou škodu nese
Pro\'oz(')\'ate] EPS, a to bez ohledu na to, zda ke škodě došlo při požárním zásahu či planém
p(.)l)lachu.

Z technických nebo c'rganizačnkh důvodů není možný vstup předurčených .jednotek PO do
těchto prostor objektu: .... .. . .. . ,... .. .. -.. .... .. .. .. . .. .. .. .-

g) svýin konáním nebude opakovaně \'Y\'()|á\·"at plané poplachy či poruch()vé stä\'\ a bude se
řídit přÍslušnýnli pokyny pro obsluhu EPS. Před zahájením činnosti na objektu, které nľoholj
vvvolat stav poplach nebo porucha EPS. učiní preventivní opatření k jejich zamezeni:

.
h) bude řádně hradit faktury oprávněně výstavené HZS za služby poskyto\'ané r souladu

s touto sinlouvou (úhrada jec]norázo\'S':ch nákladů při připojeni. úhrada pral'idehlí'¢h

nákladů, úhrada nákladů na výjezd v případě planého poplachu);

B. !'o\'in!ĹQs,l.ijiZS vůči Provozovateli Epš

]. Při při.jetí stavu ..VŠEOBECNÝ poplach" zajistí obsluha KOPIŠ HZS l]epµ)d!ené tysláni
sil a prostředků k zásahu na střežený objekt dle požárního poplachového plánu kra.je.

PředurčenY mi jednotkami PO, které budou zasahovat podle ľ)ožárního poplacho\'ého plánu
.kra.je na signál ..VŠliOBECNÝ POPLACH"" z EPS \' ob.jektu připo.jené na PCO. .jsou jednotky

PO HZS.

2. Po každéin vstupu předurčených .jednotek PO do střeženého Qbjeklu předá .jednoika ob jekt před
.jeho uzavřením zástupci Prm·'ozovatele EPS. Předání objektu \.' případě bezeškodného průběhu
provede do 30 minut od Yyrozuměj'íí kontaktních osob ob,jektu. Pokud není z ,iakéhokQli\'
důvodu možní střežený objekt takto předat. má prih' o oRiekt za sebou uzaľľ]knou( a bež' dalšího
ho opustit.

3. V případě rnin]opr()\'ozl1iho stavu k|ičo\ Cho trezoru požární ochrany .je předurčená .jednotka PC)
oprá\'něna použít náhradní prostředky k překonáni uzainčených \·'stupj1ích dveří. přístupů
k L|7á\'ěrům médii. drcli na 7ásahc'\'ých cestách ncbo u7amčených dreři do prostorů střežených
připojenou EPS.

C . ( enovC po.d.ininky.a úhrada 7ä sIužbv poskytorané_ Ply\'ozo\ ateli El'S ze ,stráň,} 1.1,LS

l. 1'i"c)\'oz()\ atel El'S zaplatí HZS za služby dle této smlouvy sm|u\'lli cenu 3.135 KČ měsíčně za
trvalé střežení EPS napaieného oŕ!jektu (,.cena služby poskytované HZS"'). Střežení .je
prováděno v režimu 24/7/365 prostřednict\.'ím KOPIŠ. Uvedená částka je stano\'ena ceníkem
vydaným MV --- generálním ředitelstvím HZS ČR dle Pokynu GŘ.

Pro\'(}z()\'ate] El'S .je povinen uhradit cenu služby poskytované HZS na základč faktu'y (daňového
dokladu). \"ysta\'ené HZS vždy nqjdCk do 10. dne příslušného kalendářního čmileti (t.i. ne.jdéle vždy do
10. ledna za l. čtvrtkti. 10. dubna za j]. čtvtikti, 10, července za Ill. čtwiletí a 10. října za lV. čtvrtletí
každého kalendářního roku). Faktura bude zaslána Pro\'ozo\"atch EPS prostřednict\.'ín1 datové schránky
a není-li zřízena. |)rostřednict\'in1 pro\'ozovalele poštovních služeb na adresu sídla Pro\"ozo\'ate|e FPS
u\'edeného \' záhlavi této slnk)uvy. Na fäktuře bude uvedeno označeni ob,jektu: ABB Povi'er Grids C zech
Republic s.r.o; No\'odvorská l768/138a. 142 21 Praha 4

Splatnost řaktury .je 21 dní ode dne doručeni.

V případě. že trr"ak střeženi bude zal]áieno \' príiběhu kale!ldářniho čtvrtletí. ,je Prov()z.o\'ate|
EPS po\'incn uhradi( částku \"ě vYši ()dpo\'i(ja.iici poměrné části počtu kalendářních dnů
přis]ušnéh() čtvrtletí na základě faktui;y (daňového dokladu) vy stä\ enC HZS.

2. Pro\"()zo\"ate| l:PS zaplatí HZS jcdn()rázo\'ou platbu 21.591 KČ za připojeni eps z objektu
Pr(j\'o7m'atek EPS pr()stře(]nic[\'in) ZDI' na zařízeni PCO KOPIŠ (náklady llZS spQjěňé
s u\"edel]im objektu do 1)j'()\"()7.1j dle .ie(h)otného ceníku vydáného MV - generáhiim řed]te|st\'ím

.HZS ČR dle Pok\"nu (jŘ). Platba bude součásti první fäktury \'\'stä\"cňC z.e stranv HZS die této
ď , , ,

sm]ou\y

-J
i.

\\ '\.< .:<·" , ",, 'i',, \,
"" "' l- ", '\í

':. t /—µ-9--

,.
,ť .F



's u.ä " ""mam "" ' """ ' "' " ' " ' ' ' ' '. ' ." :,

3. Pr()w)7.(Nate| FPS zaplatí H7.S ,i¢dnorázo\'ou platbu 21.591 KČ za opčtovnC připojeni ob.jckíu
pc) 7měně F PS které si vUádá činnosti llZS spojené s konfigurací El'S. režitnem ..LKL ÚŠEBNĹ
PROVOZ". prohlídkou Qb,iek(ua posouzení projektové dokumentace E.PS a ověřeni stano\'ených
požada\'kú apod. VYše uvedená změna technických podmínek pro pro\'edeni EPS bude
předměteín dodatku k této smlouvě. Platba bude součástí první faktury, která bude vystavena ze
strany HZS po uza\'řcni předínětného dodatku k téio srnk)uvč.

4. V případě planého poplachu majícího příčinu na straně Provozo\'a(eje tiPS se PrcN"ozo\'atel EPS
zavazu.je zaplatit HZS za každý uskutečněný \ýjezd požární jednotky k hasebniinu zásahu
částku dle .jednotného ceníku vydaného MV -- generá|nín] ředitelstvim HZS ČR dle Pokynu GŘ
\"e výší 2.955 KČ. Platba bude provedena na základě samostatné fakturv. kierá bude vvstavena

U , e

zpravidla k poslednímu dni v iněsíci.

5. Veškeré ceny služeb HZS jsou platně k datu podpisu této sinlouvy. Ceny služeb uvedené
v předchozích odstavcích tohoto článku vychází z .jednotného ceníku za poskytováni s1už,eb
s(gu\'isejieic|1 s přil)ojeníln El'S na PCO vydaného MV - Generálním ředitelstvím HZS ČR dle
Pokvnu GŘ pIainého v době uzavřeni této sm|ouv\'. V případě změm' ceníku HZS písemně
oznámi Provozovateli EPS zmčnu výše cen služeb s.jednaných v této smloině a datum účinnosti
této změny. a to ne.jpozději 30 dnů před účinnosti této změny. Nevy jádři-li se Pro\'ozo\ atd EPS
ke změně cen neipozdě.ii do data .její avizované účinnosti, pro.ie\"u.ie tím konkludentně svou vůli
být změnou cen vázán (tj. o změně cen služeb nebude smluvními stranami uzavírán dodatek
k této smlouvě). Nebude-li však Provozovatel EPS se změnou cen služeb souhlasit. .je oprávněn
tuto smlouvu v souladu s ČI. VI, odst. 2 sinlouvy \'ypo\iědět. Po dobu výpovědní lhůty budou
služby dle této smlouvy poskytovány za ceny původní, tj. schválené oběma sinluvnimi stranami.

6. Úrok z prod lení za nedodrženi termínu splatnosti faktury činí 0.02 % z neuhrazené částky za
každí' den prodlení od ukončení data splatnosti faktum

.
7. Bez ohledu na ostatní ustanoveni této sn]lou\·"y .je Pro\.'oz.o\"ale| EPS po\.'il1en uhradit HLS

smlu\'l]i pokutu \'c výši 1.000 kč pro každý případ porušeni povinnosti stanovených v ČI. lV.
A. odst. 6- této S]nk)uv\'.

Fakturační adresa Provozo\'ate|"e El'S: ABB Power Grids Czech Republic s.r.o, Průmyslová 137, 541 01

Trutnov, Czech Republic
Faktury zasílejte EMAILEM na adresu,

V.
Seznam kontaktních osob pro vzájemný styk sníjuvních stran

l. Smluvní sírany určuji pro \'zájémný styk tyto odpovědně osoby:

2. Smluvní strany .jsou oprávněny měnit odpovědné a .jiné kontaktní osoby a .jejich spqjeni, a to
prostřednictvím datové schránky. Nemá-li Pro\.'ozovate] El'S zřízenou datovou schránku. pak
l)roslřednict\'im doporučené pošty a současně e-n:iailem z niže uvedené e-mailové adresy předinčtnC
smluvní strany na níže uvedené e-mailové adresy ostatních smlu\'ních stran.

3. Změna .je účinná dnem r}ásdedu.iici])ľ po dni .jejího doručeni, není-li \ oznáinení u\'edeno pozdčjši
dallln1,

6

~i, ,-

,,

, l

.,. ,.,
ii

l'
" ·· Z, ' /'""--'"'1

." l

'ť' ·"' '--<:' "



C.: 3 ' " '";t'""' "l U "\ l' """ .:, . .. ,.,..-.- .., " l'" " . . " ."A" :.' " " " ," " ..Á. ":. -:. " -." " ZLA

' E'
l

,

VI.
Doba trvání a ukončení smluvního poměru

l. Tato smk)llva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Každá ze srn ju\'ních stran .je ol)rá\'něna tuto smlouvu \'ypo\'ědět. a to i bez uvedeni důvodu.
Výpo\'ědni doba činí 3 měsíce a počíná běžet l. dnel1] měsíce. které následuje po dni doručeni
písemné výpovědi poslední ze smluvnich stran. výpověď' se podá\iá \' písemné forině zbývajícím
dvěma s|n]uvl)in) stranám. a to způsobem, při jehož využiti bude strana podM a.jíci výpověď' schopna
identifikovat přesné datum doručení výpovědi poslední ze smluvních stran (datovou zprávou.
doporučeně s dodejkou. osobné apod.). O tomto datu smluvní strana podá\'a.iící výpověď'
bezprostředně poté. co se jej doz.vi. ijlfornlu.ie ostatní slnju\'ní strany. a to prostřednictvím
doporučené pošty a současně e-mailem z e-mailové adresy předmětné sln]u\'ni strany uvedené v ČI.
\/ odst. 2 sm|ou\'\" na e-mailové adresv ostatních smluvních stran uvedené v tCmZe ustanoveni
slnlou\'y.

3. Stnlouvu lze kdyko1i'c ukončit písemnou dohodou všech smluvních stran. Postup při uzavíráni
iakové dohody ,je shodný s postupein pro uzavírání této smk)u\'y (viz čí. VII odst. ] smlouvy).

4. Pro \yloučení pochybnosti. k ukončeni smlouvy dochází \"ždy vůči všeni smlll\'l)irn stranám. a to
¥úč1 všem sm ]u\'niľn stranám ke shodnClľ]ll okamžiku.

5. Do l O dnů od ukončeni snlk)u\'y za.ilstí PATROL odpQiení Pro\'ozol'atek EPS od zařízeni PCO.

VII.
Závěrečná ustanoveni

]. Tato smlouva bude připravena ve třech \'Yl)oto\'enícl]. která budou podepsána nejprve
PrQ\'Qzovate]em EPS a PATROL. Následně PATROL zajisti, že všechna vyhotoveni sln|ou\')
budou předána HZS k podpisu. Po podpisu smlouvy i ze strany HZS. hzs zajisti odesláni
naskenované podepsané sm|ou\'"y ostatniin sn1lu\'nim stranám prostřednict\'im datové schránk}
(id datových schránek snljuvních stran .jsou uvedena v záhlaví této snilouvy) a současně lľep'ľ"odleně
zaj isti uveřeillěni smlouvy \' registru sni 111\".

V případě. že bv Pro\'"ozovatel EPS neměl zřízenou datovou schránku. li/.S mu .jedno \'\'hoto\jení
W

snl!ou\"y doručí prostřednict\'ítlľ doporučené pošty. a to na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.
2. Jakékoliv změny nebo doplněni této smlouvy (zejm. z důvodu změny počtu ob.jektú střežených EPS

či jejich rozsahu) musí bYt učiněny ve formě pisemní"eh dodatků vlastnorllčnč podepsanYch
oprárněnýini zástupci všech smluvních stran. Proces uzavírání dodatku .je shodný s postupeín pro
uzavírání této sm|ou\"y (viz předcháze,jící čI. Vil. odst. l. smlouvy).

3. Sm]u\.'ní strany se zavazu.ji zachovávat Inlčenli\'ost o skutečnostech, se kterými se seznámily při
naplňováni předmětu činnosti dle této smlouvy. a to i po zániku této sm|ou\"y. V souvislosti
s p|llčnim předmětu sinlouvy a svých povinností dle sln|u\'nich podmínek zpracovávají HZS
a PATROL též osobní úckjje. Aktuálni informace o zpraco\, áni osobních údajů jsou dostupné na
\\'\Ĺ'\\'.palľ"c)j.cz.

4. Smju\'ní strany svým podpisem st\"řzu.jí. že si slnk)u\'u před jeiín) podpisem přečetly. že byla
uzavřena po vzájeinné dohodč, podle .jejich svobodné a pravé vůle, určitč, vážně a srozumitelně,
nikoliv \j tísni za .jednostranně nevýhodných podmínek,

5. Sn)lu\'ni strany berou na \"ědomí. že tato smlouva dle zákona č. 340/201 5 Sb.. o zvláštních
podn)ínkác|] účinnosti některých smluv, uveře.iňo\'ál)i těchto smluv a o registru sinlm' (zákon
o registru smluv). ve znění pozdějších předpisů. podléhá u\"eřeiněni pl'ostřednict\'im registru smluv.
Strany se dohodlv, že sm]ou\'u k uveře.jněni prc)středl}lcr\'im registru sjn|u\·' zašle správci registru
HZS (viz ČI. Vll."odst. ] sln|ou\y).

6. Tato sm|()u\·'a nabývá p|alnosti dnem .jejího podpisu poslední ze Mnlu\'nich stran ni. HZS)
a účinnosti dnem u\'eře.ině])i \' registru smluv.

7. Zahá.jeni poskytováni služby PCO llZS hl. m. Prahy (ti. z.ahá,jeni režimu .J RVM..Ý PROV()Z'") .je
podiníjlčno \ vdánim stanoviska HZS: ..E\'idenčni list objektu -- připo jení objektu prostřednictvím

..ZDP na puli cenlra|izo\'ané ochrany HZS hl. m, Prahy'",

7

ýt\

, \, )
,,' i"' .· , E

l'--- ' l
, m'C."

l . f
,-, ,,.' g:' l



8 I'učátek til ak'hí' íe diů'i na p!"\ ni pIaco\'|li den ná4|eduiici po nabrti Účmňosl1 této
sm|ou\'\ .

9. Nedílnou součástí täí' stn|(]u\'y jsou náAedu,jici přílohy:

a) Příloha č. l: Seznam osob určení ch Prov()zo\'ate|em EPS k zajištěni bezpečnosti ob.jektu pro
případ poruchy Z.1)P nebo PCO a vstupu jednotky HZS do ob.jektu na základě hlášeni požáru
7.ařizenim PCC) a způsob vyrozuniěni.

b) Příloha č. 2: Obecné a tc'chnické podmínky pro připojeni.

1

8

'-"-'"g;"' (_1^

,íYP" L;-."



F·g;""" ' " '" " '·"" "· l'" . - ·-.- — ml

.'l

s-t';g'
? E

,. -l

4'

,

PŘÍLOHA Č. 1

jSeznam a osob určen'ŕch Pr(m')zovatekm EPS k zajištění bezpečnosti objektu pro případ
h"

poruchy ZI)P nebo PCO a vstupu jednotky HZS do objektu na základě hlášení požáru
zařízením PCO a způsob jejich vyrozUn!ěníl

Změnv \' kon(aklnich osobách cKipovijdi)ych za objekt a změm· v tdefonnim spojení na nč. ie uživatel El'S
povinen neprodleně oznám it (neijépe dektronicko[ľ poštou') na PATROL group.
Neplněni této povinnosti ze strany uživatele F PS ,je důvodem k p(gzasla\"el1i monitoro\·'áni objektu na pc (_).

l

í

i i

,l

L

\

N. ji '\,,

1~ , .ľ '"
S

,l'

l "' ,'
íl' ., ·

ď



'""a' ' ú: ".'"".G :. '.. 'c:""ä. =======" ' " " ' ' ="" .'," ' "" ' '""' ,,' " ?"' "" :'. ' ' ' :t " '.E '-l Y,, ' ' ' "' ' :' .' ,

Aktuální Udaje (forn}(}u y) plněné a podepsané přílohy) zašlete na :

PŘÍL,OHA Č.2

Technické (l ()rg(lnizačjtl' podml'nk}' připo/ení EPS 1í(l PCO
HZS hl. ňL Prahj'

Vymezeni pojmů

Pro účelv tčchto podm inek se zařízením dálkovébo přenosu rozumí vvhrazené požárně bezpečn(}stni
7ařízeni ' určené a typc'vč schválené pro účely 1IasičskCho 7áchranného sboru České republiky
y konfiguraci s níže uvedeným doplňujícim z.ařizenim' (viz schéma):
a) klíčový trezor požární ochrany.'

b) ()bs|už.né pole požární ochrany. '

C) pult cenľľ"aji7ované ochrany

,
,

t
t

,

OPPO l

'Á' " ' ' l
Ý --._-- i

Ustr('d'!i) 7DP
-q >-

El'S LJD

Y

Kí PO

Střežený objekt

< ! PI C"'"? ZDP

."̂Y l P2. 1_-t> VD

PCO

:
KOPIš HZS kraje

Schéma zařízení dálkového přenosu
Legend(í:
O/'/'O - ohs/u9né /)o/e /.'oZá/7/i ()c/w(m.!" - d()/)l/}l(iici mřizé//í
ktpo -· k/ičo}'ý /reµ)/' /)ogánli ()("'hruní' (/o/)/iluii('i mřl"ej'ji
ZDI' Ú1).'V]) -- zařízeni d(i/kovéh() /)/'e//osu -- úc'as///ickŕ di/m'h()(/n()cor(lci díl

Jřl, P2 mřiíeni d(ilkorého /)/'e/7os// · neľá}'isk; /)')1)/(ĺ("/7()]'ĺ; l)řen()so]'é cés/v
/'(.'0 · pu// cen/ru/ijur(l//é ()c//ru/n' d()/)lňujici mřizeni
KOI'/S hzs k/uie - K/'(g'ske o/)e/'ač//í ("l i/!)brn/uč//i .$//'edi,s'ko /Í(tsičského zác/7/u///7í;ho sbo/"l( krí{i".

Šed()i/ /)(/n'ou je S(l///()///(; :un'í:eni (/á/k()l'éh() /)řenos//

A. Technické podmink,y pro připo,jení l PS

l. Instalace EPS v objektu musí být součásti požárně bezpečn()stního řešení, zprac()\'anCho podk cl.
4.3,2 ("SN 73 0875.

' S l písm dl \·\b!ášk\' u 2.16 2(tňl Sh . c) podminek požárni a \} kniiu s{á(j)ih(j p(}nmih(} doíoru (\yh|áška í) požämi
pmúňcí)
:("|. 3 3 ŮSh 34 27llí
' ("SN 9 j úschm ní' i)bickt\ - l'{ůiida\'ky. k|asljikacc a mclňď} průú \|nupajli - 1 sc 7áklad|1i

Cl 3.22 ČSN 73 {tPŠ: ČI 3.3('L ČI. 6.7 2 2 a přildia F ("SA 34 271U
'("""l. ' ! 19('XN EX 5J-l.čl C) 72 l a příloha LČSN 3J 27H!

?
~

' j , '

-Áí""" h

:..""

l .'""J:..-



¶\,1 j d Sw l .. ......= .. . . .l ľ í ,.g &'

' Přlpo.ilt lze pouze cet1iňk()\"anou$ 1,PS s ústře(in()u f PS k()lnl)atibihľi" sc I.L)1' užívanYm~ .:'*' hasičAí m Láchranm m sb()rem kra je. ktet á läľ ucuje 5\ \ m p1i)\ eden im 'ĺ maxim ální Í);lre
e

eliminaci než.ádoucích hlášeni v p('dc)bč pianCch a technických p()l)|achů.

3. Připoieni ústředm' l l'S podie předchozího odsta\ cc lze rea|izo\ at \,Ýlučl)ě prostřednictvím l
" V

ceňifikm'aného " ZDP. ktcrC:

0 je typo\ě sc hváleno Ministerst\'em \'nitra-gei)el"álniľn ředite|st\'im Hasičského záchranného l
sboru České republiky '.

je navrž.eno \" souladu s ČI. 4. 6. ČSN 73 0875,

0 provedením odpovídá čI. 6.7.2.3 ČSN 34 27 10.
4. ZDI' musí uinožňovat přenos infbrmaci z ústředny připo.jcné tips rninimálnř

dvěma nezávislými pop|acho\"ými přenosovými cestam j kategorie DP4 v konfiguraci podle
čl.5.2.1 -tabulka la Cl. 6.3.3.3.2 ČSN EN 50136-1 "a dále podle 6.7.2.3.2 ČSN 34 2710. )

)
5. ZDI' musí \'é smyslu ČI, 6.7.2.3.1 ČSN 34 27 10 zajistit nllnlmá]ně samočinný přenos následu.jicich

signálů a informací z ústředny připqjenC EPS na PCO: j
)

0 sipnál ..VŠEOBECNÝ POPLACH" (viz ČI. 3.19 ("SN 34 2710), )
$iy]ál porucha (bez rozlišeni druhu poruchv). a

l
informaci q adrese \'\'silaciho místa )

" li6. Nově PřlPOj(^ ané ZDI' musí přeľ]ášet současně informace jninil]1á|ně s roz|išel1iln na adŕcs} l
lsamočinných a tlačitkon'ch hlásičů požáru podle ČI. 6.7.2.3.3. ČSN 34 27 10 \' následující struktuře: )
lčíslo hlásíce l podlaží objektu l číslo m istnosti ,' název m istnostj l (event. dí"uh hlásiče) )

7. Pro umožněni nenásilného. rychlého a sysiémcn'Cho í"stupu předurčené JPO do všech připojenou llliPS střežených prostor ob.jektu v případč požáru. musí být \' blízkosti inista. od kterCiK) se
lpředpokládá nástup předurčené JPO k provedeni požáriľího zásahu. tnstalován a připojen )

certiňk()\"aný k|íčo\'ý trezor požární ochrany " (dále .jen ,.KTPO'"). v jehož vnitřní schránce bude )
luložen generální klič (viz čI. 3.25 ČSN 73 0875 ). ulnožňujici vsiup do těchto prostor ("' případě. l

kdy není technicky nebo organizačně lňožný vstup do všech liPS střežených prostor objektu, je (oto l
upra\'eno ve Si1ÚOlnČ). KTPO lze odelnknoul pouze při aktivaci ústřednou připojené EPS. Každá

l(.aková aktivace musí být pro lepší orientaci předurčené JPO sÉgl]ahzována optickým \j'straž.nvm !
5

zařiz.erlil]1 katey'rie B (pro \,'enko\'|]i provedení) provedeným podle ČSN EN 54-23". un1ís(ěnÝm l
nad KTPO zpravidla ve výšce 3 in nad zemi tak. aby optický \'ýstražňý signál spolehlivč l
\"iditelnY z přístupové komunikace. ll

8. Funkční \'Ias(nosli a provedení KTPO musí odpovídat technickým podfnínkáln podle ČI. 6.7.2.2 l
a přilohv F ČSN 34 2710. j

. ig. Zábranj na \' jezdu do areálů (posuvné nebo otočné brány. zá\'ořý apod.) musí být ote\.'irán! )
signálem od EPS (otevřeni brány/Zá\rory musí být funkční i \ případě výpadku el. energie )
z rozvodné sitě) nebo musí být u vjezdu do areálll (např. \'ě sloupku oploceni) umístěn KTPO se ĺ

5

lzábleskovýní majákeín umozňu.jíci otevřeni zábrany na \ jezdu prostřednictvím generálního klíče. i

ij O. Pro umožněni jednoduché externí obsluhy ústředny připojené liPS předurčenou JPO \' případě l
požáru ň1LlSĹ bÝt i]lsta|o\/áno a připo.jeno ceiiifikované obslužné pole požární ochrany ' (dále jen
..OPPO'"). kieré bude umístěno uvnitř střežeľ]ého objektu \' blízkosti vstupu, na snadno přístupném
místě s dobrou viditelnosti. od kterého sc předpokládá nástup předurčené JPO k provedeni
požámiho zásahu.

' k'ařizcni par|an}u|tl} a Radj, (1"(-) č 305 2ň!l lě dne 9 břcnia 2ííl j. se han})()l)i7.(:!\ äl1¢ pi)(jl)]if)k\ pru
Li\adčl\i sia\cbňich íyohku na trh a zrL1šL!ie mč:'nicc Rach
Yaiii.cni řkidy č. 163'2(Ĺ(l2 Sh . kicrym sc starx)\i technické r('tľda\:k}' tía \\branC stavební \'}" rol)ky. \'c inčm p('7dč.išich předpism
" Csk !.!g š4·· 13 I-Jcktrick á sigllali7,acc Část l 3: ko]n[)(menttl srstCmu
" Š 32 pišní cl a S 31 (j(jm. l písm. d) zákona č. 133'1985 Sb . o požární oc|]ranč. \ě znilni pozdč.jšich pi'cdpisu
' (""SX' F N ${}j l P('placho\ cl s} stCnn - P('Nacho\ C é 5\ stám a zaíi7eni - ("á.ú l. Obmíč r)(ůadavk\ na poplachm·č

" C"sx 1"n $4-'3 Llckú"ická píůárňi siyalizace - ('tiší 23: Pcůámi l)i'plaí'ho\'á 7aři/aji - (W:cká \'Ýsíražna
/.aři/.cni

":\J"- 'y'

'jI"" l' i\,

.l
f ď "

, ,Á ' .. .
"T"'



= == = " " " ' ' "" " ' " ' ' L' ' " " ' ' " ' " ' ' ' " " ' ' ' ' ' ' ' " ' '" """ '" " " ' ' "" ' ' ' "' ' " " ' " .. .. ' "" '"' ' ' "" """ ' ' " '"""" " " ' " " ' " " " "'

i j, Funkčľ]í vlastnosti a p11)\ edeni OPPO m uši odp(]\'ida( technic K)' ní µ'dmmkíim podle ČSN 1:N 54-
1: čí. 6.7.2.la přílohy E ČSN 34 2710.

12. ll z.vláštnich druhů staveb či dispozičně složitých objektů (např. památko\'é chráněné objekty.
opkcené areály. rozlehlé objekty) lze použít i a]ternalivniho umístěni KTPO a OPPO. případně
instak)\'a( tato zařízení na různYch místech tak. abv nťb\'la ohrožena zásah('\ á činnost předurčené

U J

J PO a aby bylo technickým opatřením zabráněno prolichůdl]én]u 0\ ládáni ústředny připqjenC I:PS
z různí'ch mist.

B. Podmínky pro posjup před připc!,ielľin] EPS na PCO

l. Elektrickou požární signalizaci legitiín ně pro\'ozo\"anou právnickou osobou. podnika.jicí fyzickou
nebo fýzickou osobou lze připo.jit prostřednictvím zařízeni dálkového přenosu (dále jen ..ZDI-'") na
PCO po splnění obecnYch a technickYch podlnil1ek pro připojení (TOP) na základě uzavřené
sn]lou\"\' a schváleného požárně bezpečnuslníh() řešeni nebo obdobného dokllmentll.

?. Přip()jeni. provoz a platební podmínky .jsou l)rá\;'nč zakotveny \'é ..Sn]k)uvč o podmínkách
poskytování služby připojení a dálkového dozoru prostřednict\'im PCO ujníslěnCh() u HZS
hl. m. Prahy" (dále .jen .,smlou\'a'").

3. Písemnou žádost o připojení eps na PCO spolu s píseinným souhlasem pro\"oz(j\"atek ZDP podává
HZS Pror ozovatel EPS.

4, HZS žádost posoudí a písemně sdělí žadateli. zda a za .jakých podmínek lze připojení realizovat
nebo žádost zamítne.

5. [)okumelítace pro připqjení EPS na PCO

a) Provozovatel El'S pro\'"ozu.iicí činnosti s vysokým požárním nebezpečím nebo činnosti se
z\"i'šeným pcůárnim nebezpečím. u kterých nejsou běžné podininky pro zásah. předloží
schválenou DZP. Provozovatel EPS dále předloží dokumentaci rozmístěni hlásičů EPS,

Podrobn()sti k zpracováni 1")ZP .jsou u\'eden\' na stránkách:

b) Pr()\'o7Á)\"ate|é činností bez zvýšeného požárního nebezpečí a činností se z\'ýšel]ýn) pož.árnim
nebezpečím, u kterých nejsou složité podmínky pro zásah. předkláda.ji DZP nebo obdobnou
d()kunľentaci zpraco\.'anou v rozsahu DZP společně s dokumentací rozmístění hlásičů EPS.

c) DZP nnísi být zpraco\'ána \' souladu s § 15 zákona o požární ochraně a podle § 34 vyhlášky
c' požární prevenci.

d) DZP a dokumentace roz.místěni hlásiCů LPS slouží pro zajištěni rychlé orientace J PO v objektu
při ověřcn'ání signálu "V ŠEOB ECNÝ POPLACH". ()značel1i.iedlľot|ivých místnosti (prostor)
na ústřednč EPS musí korespondovat s označením v 1)ZP a toto označení musí odpovídat
skutečnosti \' objektu Pro\'o7.o\'alele EPS a úda.júm přenášeným na PCO. Jakákoliv změna
bude doprovázena úpra\'ou příslušné dokumentace (DZP) a příslušnou úpravou nastaveni
údajů přenášených na PCO tak. aby odpcn'idala skuteč[)étnu staru.

e) Označeni hlásičů

Pro\'c)zo\'atel liPS za.jisti označeni hlásičů požáru EPS fy7ickýn1i číselnými adresami
(SW,'krátkúni,' adresami) hlásičů takto:

Viditelné hlásiče

-- při světlé výšce místností do 3 m - /\ria1, velikost písma 40 bodů.
- při světlé \'ýšce mistnosli do 7 m - Arial. vehkost písma 80 bodů.
·· při světlé vÝšce místností nad 7 ň) --- Arial. \/'e]ikos( písma 120-.bodů

Označení hlásičů .je pro\'edel]o černÝní písínem na bílém podkladu.

U sí"ětelnC identifikace čidel umístěných nad podhledy

3
Ĺ}

Ĺ

,"l
l'

" ,l , X;"----_.~
.' "JJ

:',4" "" i/"j

- i' { 'l" ',--ľ-.;



. . ,. .,,, ., .. ., ,,,,, , .M ~-' ,,,,

- při s\'č1 lC \'ý'šcě nľis(nos(i do 3 m -- Arial, \ elikost písma '10 b()(ju.
- při světlé \'ÝŠCť mistn(jstí do 7 m -- Arid. velikost písma 80 bodií.
-- při s\ětié výšce !nístností nad 7 in -- Arial,velikost písma l 2(1 bodů.

Označeni hlásičů .je provedeno černým písmem na žlutém podkladu.

U světelné identiňkacc čidel umístěných pod p()d|ahou

- u ne.jbližší (}b\'odoř'e stěny ve výšce l m --- Arial. \'elikost písma 40 bodů,
()značenĹ hlásičů ,je proveden() černým písmem na žluténi podkladu.

Odlišné značeni lze proy'ésl u speciálních staveb (zejména památkovč díráněných). kde by
značení významnýni způsobem zasaho\'alo do interiCríi a negativně o\'|ivňova|o chráněné
památkr'. Toto bude řešeno v rámci sínluvního vztahu Pro\"ozo\'atele EPS a HZS.

.
6. HZS požaduje před připojeniin každého objektu na PCO provést zkoušku pro o\"ěřeňi funkčnosti

přenosu signálu (dále jen ..zkouška""). Zkoušce předchází kontrola objektu mistnč pi'islušným
\ eiitelern stanice (VS), který z-kol1trohl.ie zejména:

dostupnost provozní kniln tPS a návodu k ústředně:
ď

(jos(upnost a přístupnost ústředny LI'S a OPPO,

0 aktuálnost. úplnost a dostupnost (iokun]entace (DZP nebo obdobné dokumentace a
dokumentace rozmísiěni hlásičů EPS), kterou porovnává s reálným stavem:

e funkčnosí penerálníbo klíče. resp. funkčnost speciálního klíče uloženého s generálniín klíčem,
pokud .je ob.jektu speciální techno|o?ické zařízeni ovládané takovým klíčem.

o 7jištěných nesro\'na|ostech in formuje příslušný velitel stanice koordinátora PC'O: 7.iiš[ěné
nesro\'nak)sti a závadv řeší velitel stanice s pr()\'ozo\'atelem EPS: odstraněni neclostatků je

e!)odn]ínkou provedeni funkční zkoušky.

Zkcwška se pro\"ádi \' 11)zsahll daném akceptačním protoko|eln. Součásii zkoušky je kon1roia:

K|ičo\'ého trezoru požái11i ochrany (Kl"P("))

(Ĺenerá]ního klíče (GK či .jiného prostředku)

e ObsltlZj1ého pole požární ochrany (OPPO)
Druhu ro7sahu a poCtu přenášenYch mf"ormací (hlavni a Lá|ož])i přenosová cesta ústředny
připojené EPS a ZDP --- PC"O) "

Dostupnosti pro\.'(jzl)í knihy LPS a národu k ústředně - 0\ ěření. že nedošlo ke změně oproti
prvotní prohlídce VS:

Aktuálnosti a dostupľlosti dokuinentace (1)ZP nebo obdobné dokumentace a dc)kunlentace
rozmístěni hlásičů EPS) - ověření. že nedošlo ke změně oproti prvotní prohlídce VS:

Pro\"ozo\'ate] EPS požádá HZS o stanoveni terníinu konání zkoušky. HZS písemně sdělí
Pro\"ozQ\"ate|i EPS termín zkoušky.

7. Pro\'ozovate| EPS zajisti. že před provedenítn zkoušky bude \1' K"l'PO uložen µnerálni klič
umožňu.jici:

a) vstup do všech prostorů ob.jektu střežených liPS. a to včetně prostorů uží\'anýc|) i .jinYmi
užií'atch nebo nájemci (ci\·'éře či vrata. které Pro\'ozo\.·"atel .PS ne\"yžadu.je zamykat, moijou
bS'l opatřeny zámky které lze manuálně otevřít bez použiti speciá|nih() náčiní nebo musí býi
7.ainezelK) rloženi klíče do zámku).

b) 'vstup do prost()ru s OPPO.

c ') pQužili \"nčiších 7.ásah(')\'i'ch cest (jsou-li 7 bezpečnostních dij\,"odů zabezpečeny proti vniknutí
nepo\ olanYch osob). " i

.
d) v,jczd do areálů. pokud ote\fi"eni 7ábrany není umožnčno od signálu l:PS. J}/

4 I, \,
' \

. , Aj"l""" tt-"[i
- .. Jm" " i l'

.- 7// '



.Ľ · ·M

!
,?

V případě. že ve střeženéin pivstoru bude insta|()\'áno špeciálni techno|(")gické zařízeni
s ()\"|ádánim na klič, který nelze nahradit generálním klíčem. z.a.jisti l'r(.)\'ozo\ atd EPS lÚoženĹ
tohoto klíče s popiskem do KTPO spolu s generálniin klíčem.

Vložka zámku K 1'P() bude upravena na cylindrickou vložku pro klič pouZi\'anS jednotkami
H ·" , L ,

Pro\'ozo\'atel El'S .je povinen zajistit, aby \' bezprostřední blízkosti ÚSTŘFĹ)NY liPS nebo
v prostorách. stano\'enÝch pc) dohodě s HZS. byla uložena DZP s přílohou obsahu.jicí
dokumentaci rozmístěni hlásičů liPS.

8. P1"o\ edeni zkouškv

a) Zkoušky se účastni za HZS: koordinátor PCO, velitel místně příslušné stanice a pokud to
charakter objektu \"} žadu.je i zástupce oddělení prevence: dále Prov()z()vatel LiPS, který za.jistí
přítomnost pi"o\·"o7.()\"atele ZDP,

b) V případě. že během zkoušky budou shledány nedostatky. budou u\"edeny \' akceptačním
protokolu, nebude vydán souhlas s uvedením objektu do zkušebnih() pro\'()z.u a zkQuška bude
po odstraněni závad opakována na základě nové žádosti Pro\'ozo\'ate|e liPS.

c) Budeji po prot edení zkoušky shledáno HZS. že instalcn'anY systém ZDI' je funkční a .jsou
splněny všechny podminkg, HZS 'ii' dohodě s Pr()\'ozo\"atclem EPS a pro\'ozovatclcm ZDP urči
v akceptačním protokolu termín zahájení zkušebního provozu.

d) Pr()\·"ozo\'atel EPS .je povinen uvést kontaktní osoby pro zkušební provoz.

9. Fyzická kontrola objektu s yužitím DZP předurčenou jednotkou požární ochrany proběhne během
zkušebního provozu a je podmínkou pro připojeni \' rámci běžného pi"o\'ozu. Pro\'ozo\'"ate] EPS .je
povinen uniožnit předurčené jcdnotce PO prohlídku objektu (včetně seznámení s vybaveníin KTPO
a D7.P. odzk()ušenim generálního klíče, příp. \'y\'olánín) cvičného poplachu).

10. Seznámeni .jednotky s obieklem .je l)odl11iľ1kou pro trvalý [)r()\'oz. Záznan) p11)\ ede ko()rdinátor
P( O \' ELA) po l)iseľni)ém pon rzeni VS.

I l. Zkušební provoz

a) Zkušební pror'oz .je stäňo\ en na dobu nejdc|e l měsíce od okainZiku určeného \' akceptačním
proloko|u. V dobč zkušebního provozu musí být každý VŠEOBECNÝ POPLACH vyřolaný
reálným požárem pot\"rz.en telefonickYm oznál))ením požáru.

.
b) Každé zkušební testováni na objektu \' době zkušebního provozu musí být předein tdefonicky

ohlášeno P!1m)zo\"ateleľn EPS ()pľ"ávnčnou os()bou na pro\'ozo\'a(de ZDP,

l 2. Po ukončeni zkušebního provozu dojde k vyhodnocení zkušebního provozu ze strany HZS. Od
dolu" ukončení zkušel)ního provozu, až do doby jeho \'yhodnocení a následného stano\,'cni termínu
trvalého střežení bude k objektu přistLlpováno .jako v režimu zkušebního proyozu. Do dob'c'

.zahájeni trvalého střeženi ínusí být v ob.jektu 7a.iišíěna 24 - hodinová obsluha ústředny EPS
splňujíci podmínky platnj'ch předpisů.

l 3. Výsledkem \"Yhodnocení zkuŠebního provozu může bŕt:

a) souhlasné v) jádřeni s uvedením ZDI' do trv'alého střežení a \.'ýz\-ä k podpisu smk)u\"y.
b) nesouhlasnC y} jádřeni s uvedením ZDP do p1"o\ozu do odstraněni z,jištěných závad.

Pro\'ozo\'atei FPS \' takovém připadč zajisii odsiraněni 7.iištčných 7á\'ad a následně může
pisemnč požádat l IZS o stan()\"eni l]()\'ehc} terminu zkušebnih() pro\'()zu.

l 4. Počátek tŕ\ alého střeženi ,je určen \ ČI. VII odst. 8 sm|ou\'y o podniinkách poskylořáni služby
rřil'ojeni a dálkor ého do7.()ru proslředľ1ict\'il]) PCO ulnístěného u ll7S hl. m, Prahj.

5 \', \,\, ,.,. í '/'.,Ý'f' "' \\ :J,..·",.·" S \,

. ' l'. l
C. ,..C,

jr
l

,g


